ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                     №

О внесении изменений в Положение  об отделе по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Лотошино
р е ш и л:
1.  Утвердить изменения в Положении об отделе по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино, утвержденном решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 17.09.2019 №16/2 «О переименовании отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации Лотошинского муниципального района  Московской области» (приложение).
2. Наделить заместителя главы администрации городского округа Лотошино – начальника отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино Куликова Алексея Григорьевича правом на совершение юридических действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительный документ отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино.
3. Опубликовать настоящее решение в  ГАУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района МО» (газета «Сельская новь») и разместить на официальном сайте  администрации городского округа Лотошино.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения  на  председателя Совета депутатов городского округа Лотошино Глумцева А.М.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лотошино                  	                              	 А.М. Глумцев

Глава
городского округа Лотошино                               	            Е.Л. Долгасова

      Разослать: депутатам -20 экз., Куликову А.Г. - 2 экз. (завер.), Шагиеву А.Э.,  ФЭУ, централизованной бухгалтерии, отделу по культуре, делам молодежи, спорту и туризму, отделу по экономике, редакции газеты, юридическому отделу, кадры, прокурору Лотошинского района, в дело.

Приложение к решению
Совета депутатов городского
округа Лотошино
от ________________ № _________

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОТДЕЛЕ ПО КУЛЬТУРЕ,
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

1. [bookmark: _GoBack]Пункты 1.1 - 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино (далее - Отдел) является отраслевым органом администрации городского округа Лотошино Московской области, осуществляющим управление в области культуры, искусства, работы с детьми и молодежью, спорта, туризма и физической культуры на территории городского округа Лотошино.
1.2. Отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино является правопреемником отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации Лотошинского муниципального района.
1.3. Официальное полное наименование: отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино.
Официальное сокращенное наименование: отдел по культуре городского округа Лотошино.
1.4. Отдел является юридическим лицом. Организационно-правовая форма Отдела: учреждение.»

2. Дополнить Положение пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. Отделу подведомственны муниципальные учреждения культуры городского округа Лотошино Московской области, муниципальные учреждения городского округа Лотошино Московской области в сфере физической культуры, спорта, работы с молодежью, туризма, а также Муниципальное учреждение дополнительного образования «Лотошинская детская школа искусств».»

3. В пункте 2.3 абзац 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- осуществляет установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, законами Московской области, нормативными правовыми актами городского округа Лотошино, а также настоящим Положением бюджетные полномочия участника бюджетного процесса в городского округе Лотошино, включающие:
полномочия главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с решением о бюджете городского округа Лотошино и получателя средств бюджета;»

4. Пункт 2.3 Положения дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. Отдел осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя подведомственных организаций:

1) участвует в проведении мероприятий по созданию, реорганизации, ликвидации, изменении типа и (или) вида подведомственных организаций;
2) контролирует соблюдение законодательства Российской Федерации, законодательства Московской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, правовых актов Отдела в деятельности подведомственных организаций;
3) контролирует целевое и эффективное расходование бюджетных средств, рациональное использование муниципального имущества подведомственными организациями;
4) рассматривает предложения о создании и ликвидации филиалов подведомственной организации, открытии или закрытии её представительств;
5) участвует в согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за подведомственными бюджетными организациями учредителем или приобретенным подведомственными бюджетными организациями  за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества;
6) участвует в согласовании совершения подведомственными бюджетными организациями крупных сделок в соответствии с законодательством Российской Федерации;
7) участвует в принятии решения об одобрении сделок с имуществом подведомственных бюджетных организаций, в совершении которых имеется заинтересованность, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
8) участвует в предварительном согласовании сделки по отчуждению недвижимого имущества подведомственных организаций;
9) согласовывает уставы подведомственных организаций, а также внесение изменений и дополнений к ним;
10) осуществляет в порядке, установленном бюджетным законодательством, планирование и распределение в соответствии с утвержденными нормативами средств для финансового обеспечения выполнения муниципального задания подведомственными организациями;
11) формирует и обеспечивает утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в соответствии с предусмотренными уставом подведомственной организации видами деятельности;
12) осуществляет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств перечисление подведомственным организациям субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг;
13) принимает решение об отнесении муниципальных организаций к группам по оплате труда;
14) утверждает штатное расписание подведомственных организаций;
15) согласовывает планы финансово-хозяйственной деятельности и бюджетные сметы подведомственных  организаций.»

5. В пункте 2.3 абзац 13 Положения «утверждает бюджетные сметы и планы финансово-хозяйственной деятельности подведомственных организаций,» исключить.

6. С 06 мая 2020 года пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Отдел возглавляет начальник отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино (далее – начальник Отдела), назначаемый на должность и освобождаемый от должности распоряжением главы городского округа Лотошино.
Начальник Отдела несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Отдел задач и осуществление Отделом своих полномочий.»
7. С 06 мая 2020 года в пунктах 4.2 – 4.4 Положения слова «заместитель Главы администрации – начальник Отдела» и «заместителя Главы администрации – начальника Отдела» заменить словами «начальник Отдела» в соответствующем падеже.